[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.10.2021
	г. Константиновск
	№ 78/1021-П

Об утверждении перечня предприятий, организаций и учреждений для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ и определении видов обязательных работ в Константиновском районе

В целях обеспечения занятости осужденных, их исправления и предупреждения совершения новых преступлений, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 49-50 Уголовного Кодекса Российской Федерации, статьями 25-39 Уголовно-исполнительного Кодекса Российской Федерации, во исполнение протеста прокуратуры Константиновского района от 20.09.2021 № 17-67-2021, руководствуясь частью 9 статьи 52 Устава муниципального образования «Константиновский район» Администрация Константиновского района
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить, по согласованию с начальником филиала по Константиновскому району ФКУ «Уголовно-исполнительной инспекции» ГУФСИН России по Ростовской области перечень предприятий, организаций и учреждений для трудоустройства осужденных к обязательным работам (приложение № 1) на территории Константиновского района.

2. Утвердить по согласованию с начальником филиала по Константиновскому району ФКУ «Уголовно-исполнительной инспекции» ГУФСИН России по Ростовской области виды обязательных работ (приложение № 2) на территории Константиновского района.

3. Утвердить, по согласованию с начальником филиала по Константиновскому району ФКУ «Уголовно-исполнительной инспекции» ГУФСИН России по Ростовской области перечень предприятий, организаций и учреждений для отбывания наказания в виде исправительных работ и определить количество рабочих мест (приложение № 3) на территории Константиновского района.
4. Перечень предприятий может быть расширен по заявлению администрации предприятий, организаций и учреждений, не вошедших в указанный перечень, и по ходатайству начальника филиала по Константиновскому району ФКУ «Уголовно-исполнительной инспекции» ГУФСИН России по Ростовской области.

5. Признать утратившим силу:

- постановление Администрации Константиновского района от 05.12.2016г. №1061 «Об утверждении перечня предприятий, организаций и учреждений для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ и определении видов обязательных работ в Константиновском районе»;
- постановление Администрации Константиновского района от 05.11.2019 г. № 1002 «О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 05.12.2016г. №1061»;

- постановление Администрации Константиновского района от 17.06.2021г. № 78/622-П «О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 05.12.2016г. №1061»;

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Константиновского района.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района Абрамова Д.В.

   Заместитель главы Администрации

Константиновского района

     В.А. Дьячкин
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Константиновского района

от 21.10.2021 № 78/1021-П
Перечень
 предприятий, организаций и учреждений для отбывания наказания в виде обязательных работ на территории муниципального образования «Константиновский район»
	№ п/п
	Наименование предприятия, организации
	Почтовый адрес, номер телефона
	Объекты работ

	1
	Администрация Константиновского городского поселения
	347250, Ростовская область, г.Константиновск, ул. 25 Октября, д.70,

2-22-15
	Территория Константиновского городского поселения

	2
	Муниципальное казенное учреждение «Чистая станица»
	347250, Ростовская область, г.Константиновск,
 ул. Донская, 31

6-07-10
	Территория Константиновского городского поселения

	3
	Администрация Авиловского сельского поселения
	347262, Ростовская область, Константиновский район,

х. Авилов, ул. Молодежная, д.17,

5-71-67
	Территория Авиловского сельского поселения

	4
	Администрация Богоявленского сельского поселения
	347271, Ростовская область, Константиновский район, ул.Парковая, 3,

5-32-04
	Территория Богоявленского сельского поселения

	5
	Администрация Гапкинского сельского поселения
	347277, Ростовская область, Константиновский район, х. Гапкин, ул.Парковая, 34,

5-51-43
	Территория Гапкинского сельского поселения

	6
	Администрация Николаевского сельского поселения
	347272, Ростовская область, Константиновский район, ст.Николаевская, ул.Центральная, д.23,

5-12-33
	Территория Николаевского сельского поселения

	7
	Администрация Почтовского сельского поселения
	347263, Ростовская область, Константиновский район, х.Почтовый, ул.Центральная, д.6,

54-2-10
	Территория Почтовского сельского поселения

	8
	Администрация Стычновского сельского поселения
	347276, Ростовская область, Константиновский район, х.Стычновский, ул.Центральная, д.1,

48-1-11
	Территория Стычновского сельского поселения

Приложение №2

к постановлению Администрации

Константиновского района

От 21.10.2021 № 78/1021-П
Виды обязательных работ на территории

муниципального образования «Константиновский район»

1. Благоустройство и озеленение территорий общего пользования (посадка травы, цветов, разбивка клумб).

2. Земляные работы, не требующие специальных навыков.

3. Очистка внутри дворовых территорий населенных пунктов от бытового мусора.

4. Очистка тротуаров, территорий предприятий и учреждений от снега и льда, посыпка противогололёдной смесью.
5. Очистка от грязи, снега и льда элементов мостов и дорог, недоступных для специальной техники.

6. Покраска скамеек, урн, заборов и иных сооружений, и конструкций.

7. Побелка деревьев.

8. Скашивание травы, рубка кустарников.
9. Уборка мусора, строительных и бытовых отходов в общественных местах.

10.  Уборка территорий кладбищ.

11.  Благоустройство памятников, мемориалов и прилегающих к ним территорий, парков, мест захоронения.

Приложение № 3

к постановлению Администрации

Константиновского района

от 21.10.2021 № 78/1021-П
Перечень

 предприятий, организаций и учреждений для отбывания наказания в виде исправительных работ на территории муниципального образования «Константиновский район»

	№ п/п
	Наименование предприятия, организации
	Почтовый адрес, номер телефона
	ФИО руководителя
	Количество мест (квота)

	1
	Муниципальное казенное учреждение «Чистая станица»
	347250, Ростовская область,
г. Константиновск,
ул. Донская, 31
6-07-10
	Лобко Алексей Александрович
	6

	2
	ИП Кошаташян А.А.
	347250, Ростовская область,

г.Константиновск, ул.Донская, 2А,

2-40-03
	Кошаташян Арарат Артюшевич
	1

	3
	ООО «Стройсервис»
	347250, Ростовская область, г.Константиновск, ул.Донская, 29, 89381079542, 89287548006
	Курбанов

Магомед Рабаданович
	1

	4
	КФХ «Сазонов»
	347262 Ростовская область, Константиновский район, х. Авилов, ул. Садовая, 23

89281971529
	Сазонов Валерий Иванович
	1

	5
	КФХ «ВАМ»
	347262, Ростовская область, Константиновский район,

х. Нижнежуравский, ул. Тихая, 11,

89281197310
	Валуйсков Алексей  Михайлович
	1

	6
	ИП Десятов С.М.
	347375, Ростовская область, г. Волгодонск ул. Энтузиастов, 47/7

89281155700
	Десятов Сергей Михайлович
	1

	7
	ООО «Русь»
	374250, Ростовская область, г.Константиновск, ул. Коммунистическая, 30

89281014009
	Зарочинцев

Сергей Анатольевич
	1

	8
	ИП Зубков И.Н.
	347250, Ростовская обл., г. Константиновск, ул. Комарова, 95, кв.2

89994717276
	Зубков Иван Николаевич

	1

	9
	ООО «Южное»
	347277, Ростовская область, Константиновский район, х. Гапкин, ул. Цветочная, 13,  89287613277
	Костромин Сергей Васильевич
	1

	10
	СПК «Степной»
	347276, Ростовская область, Константиновский х.Вифлянцев, ул.Октябрьская, 44,

 52-2-91
	Лобачев Сергей Александрович
	1

	11
	Муниципальное унитарное предприятие «Исток»
	347272, Ростовская область, Константиновский район, ст.Николаевская, ул.Центральная, д.23,

5-13-21
	Пономарев Андрей Николаевич
	1